

**Czterdzieści dni** po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Wniebowstąpienie to nie tylko dzień wielkiej radości dla nieba ale również dla całego rodzaju ludzkiego. Oto Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten dzień jest tym radośniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca wraz z naturą ludzką, w której walczył na ziemi i zwyciężył. Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, kiedy począł się z Duchą Świętego w łonie Maryi Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek po pokonaniu śmierci w tajemnicy zmartwychwstania i w tej naturze odbiera dodatkową chwałę. Wniebowstąpienie to więc nie tylko osobisty triumf Chrystusa, ale także nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury. Kiedy wyznajemy wiarę podczas Mszy św., odmawiamy wtedy takie słowa: "Wstąpił do nieba, siedzi po prawicy Ojca". Dla nas oznacza to, że zostaliśmy wyniesieni ponad wszystkie stworzenia, nawet ponad aniołów. W uwielbionej naturze Jezusa Chrystusa chwałę odbiera nie tylko człowiek, ale również całe stworzenie. Należałoby się zastanowić, do czego nasz Pan zobowiązuje nas w tajemnicy Wniebowstąpienia. Św. Augustyn zachęca wierzących w Chrystusa w taki sposób: "W dniu dzisiejszym nasz Pan, Jezus Chrystus, wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem razem z Nim". W Polsce uroczystość Wniebowstąpienia - zgodnie z dekretem watykańskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów - od 2004 r. obchodzimy w VII Niedzielę Wielkonoćną.

## MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

## DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



# POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

07.05.2023

Nr 214



## LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Uczniowie z dzisiejszej Ewangelii przeżywają zamęt, są zasmuceni i zarazem zawstyżeni. Słuchają bowiem o zapowiedzi zdrady Jezusa przez jednego z nich i rychłego rozstania z Nim. Pan przywraca im pokój słowami: „Idę przeciw przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem”. Co znaczy wierzyć słowom Jezusa? To przede wszystkim mieć świadomość, że Bóg nas miłuje i pragnie, abyśmy żyli w Jego obecności. Dlatego Jego miłość nie pozwala nam wpuszczać do serca tysięcy lęków, które nieustannie zdręczają i próbują decydować o naszym dniach i relacjach z innymi. Wierzyć, to zgodzić się być w drodze, w ciągłym ruchu, choć pragnęlibyśmy spoczynku i bezpiecznego życia. To przyjąć Jezusa i Jego naukę. Ewangelia, księga życia Jezusa, ma stać się księgą naszego życia. To księga, która stanowi początek. I do niej mamy powracać dzień po dniu, ponieważ nas kształtuje, przemienia, odnawia. Kard. J. Ratzinger wskazuje, iż „wiarą dorosła nie idzie z prądem mód i nowinek; wiara dorosła i dojrzała jest głęboko zakorzeniona w przyjaźni z Chrystusem. Ta przyjaźń otwiera nas na każde dobro, dając nam zarazem kryterium rozeznania prawdy i fałszu, odróżnienia ziarna od plew. Do tej dorosłej wiary musimy dojrzywać, ku niej powinniśmy prowadzić Chrystusową trzodę. I właśnie ta wiara - i tylko ona - tworzy jedność, realizując się w miłości. Święty Paweł w tym kontekście - w przeciwieństwie do nieustannego miotania się tych, którzy niczym dzieci pozwalają się nieść falom - daje nam piękne słowo: czynić prawdę w miłości, jako podstawową zasadę chrześcijańskiego życia. W Chrystusie spotykają się prawda i miłość. W miarę zbliżania się do Chrystusa także w naszym życiu prawda i miłość stapiają się ze sobą. Miłość bez prawdy byłaby ślepa; prawda

bez miłości byłaby niczym cymbał brzmiający (1 Kor 13, 1)” (Msza na rozpoczęcie konklawe, 19.04.2005). Dzisiejszy świat poszukuje drogi wiodącej do doskonałości. Tego pragnienia człowiek nigdy nie będzie mógł się pozbyć. Jezus mówi o sobie w Ewangelii św. Jana: Ja jestem drogą, prawdą i życiem. Kolejność określeń, których używa nie jest przypadkowa. Najpierw trzeba wyruszyć, znaleźć się w sytuacji drogi, która stwarza w nas gotowość do wyjścia poza nasze nawyki i przyzwyczajenia, drogi, która pozwala porzucić „starego człowieka”. Dopiero wtedy jesteśmy w stanie otworzyć się na słowo prawdy, która prowadzi do pełni życia. Ks. Jan Twardowski zauważa, iż często słyszymy pretensje: Nie wierzę dlatego, że nie widzę. Ale gdyby nagle Jezus ukazał się, Matka Boża zastukała w okno, a Anioł stróż wyszedł z konspiracji i położył mi rękę na ramieniu, to byłoby inaczej. Wtedy bym naprawdę uwierzył. Wielkością i urokiem wiary jest właśnie to, że człowiek nie widzi i nie rozumie. Nie bójmy się drogi, mimo że wiąże się czasem z ciemnością, domaga się podejmowania ryzyka. Świadectwa wiary nie da się „odgrywać”. Nawet nie można sobie postanowić: będę świadkiem wiary i stać się nim. Bo świadkiem wiary jest tylko ten, kto żyje wiarą, a żyć wiarą - znaczy dawać swoje życie. Dzisiejszą Ewangelię często odczytujemy w czasie ceremonii pogrzebowych, bo perspektywa życia wiecznego nadaje tym słowom nowe, a właściwie szersze znaczenie. „W domu Ojca Mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przygotować wam miejsce”. Jezus pierwszy przeszedł drogę od śmierci do życia i Jego powinniśmy naśladować. Idąc za Jezusem, na pewno dojdziemy tam, gdzie On jest razem ze swoim Ojcem. Musimy dać się porwać, tak aby On sam był Panem naszej codzienności, „abyśmy przez Niego i dla Niego robili wszystko”. (Ks. L. Smoliński)

**INTENCJE MSZALNE**

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
06.05.2023 Sobota	Stevenage	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Anny z okazji 40 rocznicy urodzin
07.05.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>V NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> + Stanisław, Jan, Jadwiga Mechelewscy (Maria Mechelewska)
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynno - błagalna w intencji rodziny Sowa
	Hatfield	18.00	+ Stanisław Boruch w 4 miesiące po śmierci (Małgorzata Wróbel z rodziną)
09.05.2023 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
10.05.2023 Środa	Stevenage	18.30	+ Władysław Czubala w 29 rocznicę śmierci oraz Władysława Czubala (wnuk z rodziną)
12.05.2023 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
13.05.2023 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
14.05.2023 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>VI NIEDZIELA WIELKANOCNA</b> + Weronika Chudzicka w 3 miesiące po śmierci (rodzina)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Genowefa i Jan Maciągowscy oraz Janusz Pietrzak w rocznicę śmierci (dzieci i wnuki)
16.05.2023 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
17.05.2023 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
19.05.2023 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
Sobota 20.05.2023	Hatfield	12.30	I Komunia Święta
	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Wanda Żak (córka Teresa z rodziną)
Niedziela 21.05.2023	Letchworth	13.00	<b>WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE</b> Dziękczynno - błagalna w intencji Natalii Mielech (Bogusław Pietrych)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Stanisław Mochel w 6 rocznicę śmierci (córka z rodziną)

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 08.05 - św. Stanisława Biskupa i Męczennika, głównego patrona Polski, Uroczystość, 12.05 - św. Nereusz, Achillesa i Pankracego, męczenników, 13.05 - NMP z Fatimy, 14.05 - św. Macieja Apostoła, święto, 16.05 - św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski, święto, 18.05 - św. Jana I, papieża i męczennika, 19.05 - bł. Marii Czackiej, zakonnicy, 20.05 - św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera, 21.05 niedziela - WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, Uroczystość.

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.

3. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok.

4. Trwa miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powszednie modlimy się Litanią Loretańską. Zachęcam do tej modlitwy w gronie rodzinnym i indywidualnie.

5. I Komunia św. odbędzie się 20 maja 2023 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swego serca oraz za ich rodziców i rodziny.

6. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 17 czerwca (sobota) 2023 roku o godz. 17.00 w Bedford. W związku z tym tego dnia nie będzie wyjątkowo Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania.

7. PMK w Anglii i Walii oraz Polska Macierz Szkolna zapraszają na „Wesoły Dzień Dziecka” do Laxton Hall (NN17 3AU) dnia 10.06.2023 w godzinach od 11.00 do 18.00. Wszystkie atrakcje całkowicie bezpłatnie.

8. Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Laxton Hall (NN17 3AU) dnia 11.06.2023. Program: 12.00 - piknik i grill, kawiarnia, 14.00 - czuwanie modlitewne i okazja do spowiedzi, 15.00 - Msza św. i procesja do czterech ołtarzy.

9. Święto Rodziny pod hasłem Rodzina - Kościół Domowy, Rodzina - Dom Kościoła - Laxton Hall (NN17 3AU) dnia 28.05.2023. Program: 12.00 - Msza św. i odnowienie przyrzeczeń małżeńskich, 13.00 - czas wolny na grill i kawiarnię, 14.00 - konferencja - Ks. Bpa Piotra Turzyńskiego, 15.15 - koncert zespołu muzycznego Amen, 16.30 - adoracja Najświętszego Sakramentu i zakończenie.

10. W niedzielę, 21 maja, dodatkowa kolekta na Fundację Jana Pawła II. Więcej informacji można znaleźć pod tym adresem - [www.fjp2.com](http://www.fjp2.com)

11. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego będziemy przeżywać tak jak w Kościele w Polsce, w niedzielę, 21 maja a Zesłania Ducha Świętego w niedzielę, 28 maja 2023 roku.

12. W niedzielę, 30 kwietnia po Mszy św. w Letchworth odbyło się spotkanie Wielkanocne naszej wspólnoty parafialnej. Pragnę wyrazić moją wdzięczność wobec całej Rady Parafialnej za poświęcony czas, serce, trud przygotowania i poprowadzenia całego spotkania. Do grona osób, które obejmują moją wdzięcznością pragnę dołączyć właścicieli i menadżera sklepu Wawelski, sponsora produktów spożywczych, tych którzy ofiarowali różne fanty na loterię, oraz Was wszystkim za waszą obecność, życzliwość, czas i bycie razem przez tych kilka chwil. Bóg zapłać.

Eucharystię powinniśmy pojmować jako dziękczynienie i uwielbienie składane Ojcu, jako pamiętkę ofiary Chrystusa i Jego Ciała-Kościola, jako obecność Chrystusa w Jego Słowie i Duchu. Eucharystia jest dziękczynieniem i uwielbieniem Ojca.